ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Государственном бюджетном

учреждении «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста
и инвалидов Бутурлинского района»

«29» марта 2024 г. р.п. Бутурлине № 2

Место проведения: ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района», р.п. Бутурлино,
ул. Ленина, д. 38.
Время проведения: 14:30- 15:30

Присутствовали члены Общественного совета:

Точилина Татьяна Петровна Председатель районного совета
ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов
Бутурлинского района, председатель
Общественного совета

Витушкина Валентина
Александровна

Председатель правления
Бутурлинская организация
Нижегородской областной
организации имени Александра
Невского общероссийской
общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов
Бутурлинского муниципального
округа Нижегородской области»

Сомова Ольга Геннадьевна Заведующий отделом обслуживания
МБУК «Бутурлинская МЦБС»
Нижегородской области

Пучкова Ирина Михайловна Руководитель местного отделения
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бутурлинского
муниципального округа
Нижегородской области

Одинцова Ирина Владимировна Главный хранитель фондов
Бутурлинского историко
краеведческого музея

Приглашенные:
Полякова Наталья Васильевна директор ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района»

Палилова Евгения Александровна - заместитель директора ГБУ
«ЦСОГПВИИ Бутурлинского
района»

Симагина Ирина Евгеньевна - специалист по социальной работе
отделения социально
консультативной помощи, секретарь
Общественного совета

На заседании Общественного совета присутствуют 5 членов
Общественного совета из 5, кворум для принятия решения имеется.

I. Об итогах работы Общественного совета за 2023 год
(докладчик - Т.П. Точилина)

Слушали председателя Общественного совета Точилину Т.П., которая
рассказала о том, что в 2023 году члены комиссии Общественного совета
активно принимали участие в обсуждении вопросов по мероприятиям,
проводимых ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района».

В течении года проводилась работа по организации досуга граждан
старшего поколения Бутурлинского муниципального округа. Для этого нужно
продолжать взаимодействие с экскурсоводами МБУК «Бутурлинский историко
краеведческий музей» и работниками МБУК «Центр досуга, ремесел и туризма».

Подводя итоги деятельности Общественного совета за отчетный период,
хочется поблагодарить членов Общественного совета за сотрудничество в 2023
году.
Решили: принять к сведению информацию председателя Общественного совета
Точилиной Т.П. об итогах работы Общественного совета за 2023 год.
Голосовали: «за» -4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

II. О вручении нагрудного знака «Дети военного времени»
(докладчик - Н.В. Полякова)

Слушали директора Полякову Н.В., которая рассказала о том, что 2
февраля 2024 года в МБУК «Бутурлинский РДК» состоялось торжественное
вручение нагрудного знака «Дети военного времени» гражданам старшего
поколения Бутурлинского муниципального округа. Согласно закону «О
сохранении на территории Нижегородской области исторической памяти и об
увековечивании подвига советского народа», который вступил в силу в 2023
году, этой награды удостаиваются граждане, родившиеся в период с 1927 по
1945 гг. Нагрудный знак «Дети военного времени» - это знак общественного
признания и уважительного отношения к людям, пережившим войну.

Приятным подарком для граждан старшего поколения стало праздничное
чаепитие и концерт. Для собравшихся прозвучали классические музыкальные

произведения и вокальные номера в исполнении артистов районного Дворца
культуры.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ
Бутурлинского района» Поляковой Н.В. о вручении нагрудного знака «Дети
военного времени» гражданам старшего поколения Бутурлинского
муниципального округа и признать работу ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского
района» выполненной в полном объеме.
Голосовали: «за» -5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

III. О размещении заявок на платформе «Россия - страна возможностей» и
«Сильные идеи»

(докладчик - Е.А. Палилова)
Слушали заместителя директора Палилову Е.А., которая рассказала о том,

что 22 и 23 января 2024 года приняли участие в проекте Национальной премии
«Россия - страна возможностей».

Это открытая площадка для общения талантливых и неравнодушных
людей всех возрастов для обмена опытом.

От своего учреждения мы разместили две практики «Чудо-теплица» и
«Реабилитационный досуг». Ранее эти практики были представлены на
Фестиваля «С людьми. О людях. Для людей» в г. Княгинино.

Распространение через платформу «Россия - страна возможностей»
передовых форм и методов социального обслуживания населения предоставило
большие возможностей по внедрению новых решений в практике по
предоставлению социальных услуг. Мы поделились с коллегами своим
успешным опытом по созданию благоприятных условий для жизни граждан.
Решили: принять к сведению информацию заместителя директора ГБУ
«ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» Палиловой Е.А. об участии в
Национальной премии «Россия - страна возможностей» и признать работу ГБУ
«ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» выполненной в полном объеме.
Голосовали: «за» -5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

IV. О проведении мероприятий в учреждении к 8 Марта для граждан
пожилого возраста и инвалидов

(докладчик - Полякова Н.В.)

Заместитель директора ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района»
Палилова Е.А. рассказала о проведенных мероприятиях, приуроченных к 8
Марта:

Дата Место
проведения

Событие (кратко) Информация о событии (общие
сведения, ход мероприятия,

примерное количество
участников)

04.03.2024 МБУК «Центр
ремесел, досуга и

туризма»

Веселые старты
или

Жить здорово!

Спортивно-развлекательное
мероприятие для граждан

пожилого возраста и инвалидов
Бутурлинского муниципального

округа
06.03.2024-
07.03.2024

Бутурлинский
муниципальный

округ
(на дому)

Акция -
«Шлем поздравленья

в славный день
весны!»

Поздравление женщин -
получателей социальных услуг на
дому с Международным женским

днем 8 марта.
Количество участников

мероприятия: 247 человек
06.03.2024 Г осударственное

бюджетное
учреждение

«Центр
социального

обслуживания
населения

Бутурлинского
района»,

р.п. Бутурлино,
ул. Ленина, д. 38

Поэтический вечер -
«Предчувствуя

дыхание весны»,
посвященный

международному
женскому дню

8 марта

Праздничное мероприятие для
женщин пожилого возраста,

посвященное Международному
женскому дню 8 марта.

Поздравление женщин с 8 Марта,
чтение стихотворений

собственного сочинения, поэтов,
исполнение песен.

Количество участников
мероприятия: 15 человек

07.03.2024 Кочуновский
территориальный

отдел
Бутурлинского

муниципального
округа,

с. Кочуново

Конкурсно-игровая
программа

«Весна, мимозы и
любовь»

Проведение конкурсов, викторин
с женщинами, проживающими в

с. Кочуново.
Количество участников

мероприятия: 15 человек

07.03.2024 Б. Бакалдский
территориальный

отдел
Бутурлинского

муниципального
округа,

с. Б. Бакалды

Мастер-класс -
«Светлый праздник,

женский день»

Оформление и адресное вручение
поделки-сувенира одиноким и

одиноко проживающим
женщинам в с. Большие Бакалды.

Количество участников
мероприятия: 10 человек

11.03.2024-
17.03.2024

Бутурлинский
муниципальный

округ
(на дому)

Акция-поздравление -
«Масленица хороша -

ждем весну, поет
душа»

Поздравление с масленицей и
угощение блинами получателей

социальных услуг на дому.
Количество участников

мероприятия:
180 человек

Решили: принять к сведению информацию заместителя директора ГБУ
«ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» Палиловой Е.А. и признать работу ГБУ
«ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» выполненной в полном объеме.
Голосовали: «за» -5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

VI. Об итогах анкетирования получателей социальных услуг
за 1 квартал 2024 г.

(докладчик - Палилова Е.А.)

Ознакомление членов Общественного совета с итогами анкетирования по
критериям и показателям независимой оценки качества работы ГБУ
«ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» в сфере социального обслуживания в 1
квартале 2024 года. Анкетирование проводилось среди 77 граждан, получающих
услуги в полустационарной форме обслуживания и в форме социального
обслуживания на дому.

В результате анкетирования установлено, что все получатели социальных
услуг хорошо информированы о работе ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского
района», удовлетворены условиями предоставления социальных услуг, довольны
отсутствием очередей при получении социальных услуг, считают работников
ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» компетентными, вежливыми,
доброжелательными. Все опрашиваемые удовлетворены качеством услуг и
готовы рекомендовать ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» в качестве
поставщика социальных услуг родственникам и знакомым, нуждающимся в
социальном обслуживании.
Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ
Бутурлинского района» Палиловой Е.А. об итогах анкетирования и признать
предоставляемые социальные услуги качественными по итогам 1 квартале 2024
года.
Голосовали: «за» -4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

(7
Председатель4' т п. Точилина
Секретарь " И.Е. Симагина